O ANTÔNÓ DA FONSECA
Vereador — PTB

M

a /,‘ Wita -ti/i(Att.ea 	 Camara Municipal de Ibitinga

afrtai-Yacio-naido,
IIIIIIIIIIII 1111111111 111

Protocolo Geral n° 4111/2018
Data: 05/12/2018 Horário: 09:43

Legislativo - IND 923/2018
INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita plantio nas floreiras existentes nas Praças dos bairros Centenário e
América.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis.
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As floreiras de ambas as praças estão sendo utilizadas como
lixeiras, o que está causando incômodo, pois as floreiras não são limpas com frequência e os lixos
ficam por tempos sem serem retirados. Assim, para dar um ar mais bonito nestas praças e evitar que
estas floreiras tornem-se definitivamente depósito de lixos, solicito que o setor responsável
providencie o plantio nestas e mostre preocupação com estes espaços públicos, com os cidadãos e com
o meio ambiente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de dezembro de 2018.

A Sua Excelênc o Senhor
ANTONIO ESMA 	VES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1